ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Pastor júnior                                                            Partido. PL

O Vereador  que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à
Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  de
Cáceres Antônia  Eliene  Liberato  Dias,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: O Ver: Pastor Júnior respeitosamente INDICA ao Poder Executivo Municipal, que

seja realizada em caráter de urgência, a manutenção geral das ruas do bairro Espírito Santo, em

especial com  patrolamento e Cascalhamento para garantir a trafegabilidade das vias. O bairro

Espírito Santo tem grande importância para a mobilidade urbana do município,  sendo rota de

acesso e ligação entre diversos outros bairros da cidade de Cáceres.

Justificativa:

     Esta solicitação se faz necessária diante do estado crítico em que se encontram todas as ruas

do bairro Espírito Santo, que atualmente se encontram interditadas, com buracos em

praticamente toda a sua extensão, tornando impossível o tráfego de veículos e pedestres,

inclusive de serviços essenciais.

O bairro Espírito Santo tem grande importância para a mobilidade urbana do município,

sendo rota de acesso e ligação entre diversos outros bairros da cidade de Cáceres. As vias do

bairro são utilizadas diariamente por pais e responsáveis que levam seus filhos à escola, por

moradores em suas atividades cotidianas, e por munícipes que buscam um caminho mais

rápido e direto ao seu destino.

Diante  da  situação  crítica,  muitos  estão  sendo  obrigados  a  realizar  desvios  longos,

comprometendo inclusive o acesso a serviços essenciais coleta de lixo ronda ostensiva da

Policia militar etc.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
60

-A
71

E
-A

55
0-

08
4C

https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Por todo o exposto, solicitamos providências imediatas para garantir o direito de ir e vir da

população, bem como a segurança e dignidade dos moradores da região.

                                                Sala das Sessões,  15 de Maio  de 2025.

 VER.  Pastor Júnior
 PL

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      2

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LO

D
O

M
IR

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 P

E
R

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

C
60

-A
71

E
-A

55
0-

08
4C

https://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EC60-A71E-A550-084C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR (CPF 922.XXX.XXX-53) em 15/05/2025 11:53:46

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 15/05/2025 às 12:53 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/EC60-A71E-A550-084C

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/EC60-A71E-A550-084C

		2025-05-15T15:53:49+0000